
Sachbereichsleitung 
 

Michael Perplies 
 

� 0251 591 -6522 
� michael.perplies@lwl.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Sigrid Dirks 
 

� 0251 591 -6835 
� sigrid.dirks@lwl.org  

Kreis Coesfeld 
Ennepe-Ruhr-Kreis 

Kreis Minden Lübbecke 
Kreis Höxter 

Leistungsbereich stationäre Hospize 

 Stefanie Gielow 
 

� 0251 591 -6563 
� stefanie.gielow@lwl.org 

Kreis Herford 
Kreis Lippe 
Stadt Herne 

Stadt Gelsenkirchen 

Mareike Fernim 
 

� 0251 591 -5973 
� mareike.fernim@lwl.org   

Stadt Bochum 
Kreis Recklinghausen 

Stadt Olpe 

 Yeliz Dumlupinar 
 

� 0251 591 -6797 
� yeliz.dumlupinar@lwl.org  

Änderung der Versorgungsverträge für teil- 
und vollstationäre Einrichtungen in 

Westfalen-Lippe 

Ansprechpersonen: Vergütungs- und Vertragsrecht SGB XI: 

Robert Loerwald 
 

� 0251 591 -5502 
� robert.loerwald@lwl.org  

Kreis Gütersloh, Kreis Soest, Kreis Borken 
Vereinbarungen nach § 76a Absatz 3 SGB 

XII für teil- und vollstationäre Einrichtungen in 
Westfalen-Lippe 

 Maike Hidding 
 

� 0251 591 -1591 
� maike.hidding@lwl.org 

Kreis Unna 
Stadt Münster 
Stadt Hamm 



 

Petra Meinberger 
 

� 0251 591 -5264 
� 0251 591 -6564 

� petra.meinberger@lwl.org  

Stadt Bielefeld 
Hochsauerlandkreis 

Märkischer Kreis 
Stadt Hagen 

Christiane Rosenkranz 
 

� 0251 591 -6834 
� christiane.rosenkranz@lwl.org  

Stadt Bottrop 
Stadt Dortmund 
Kreis Steinfurt 

LWL-Pflegezentren 

Ansprechpersonen: Vergütungs- und Vertragsrecht SGB XI: 

Brigitte Saalmann 
 

� 0251 591 -5981 
� brigitte.saalmann@lwl.org  

Backoffice 
 

David Wellmann 
 

� 0251 591 -1346 
� david.wellmann@lwl.org  

Kreis Warendorf 
Kreis Paderborn 

Kreis Siegen-Wittgenstein 


